
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Ζα/2663/ 
22.8.1995 (Δ’ 678) απόφασης κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας, του Περιφερειακού Διευθυντή 
Αχαΐας, για έκταση εμβαδού 3.332,15 τ.μ. που βρί-
σκεται στη θέση «Ρίζες», περιφ. Άνω Ροδινής, ΤΚ 
Ζήριας, ΔΕ Ερινεού, Δ. Αιγιαλείας, ΠΕ Αχαΐας.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ αρ. 24/28.1.2002 (Δ’ 185) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, λόγω 
πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 15.860,13 τ.μ. στη 
θέση «Ζουμπούλι», Τ.Κ. Μεταμόρφωσης, Δ.Ε. Μο-
λάων, Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 498000 (1)

Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία Ζα/2663/
22.8.1995 (Δ’ 678) απόφασης κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας, του Περιφερειακού Διευθυντή 
Αχαΐας, για έκταση εμβαδού 3.332,15 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Ρίζες», περιφ. Άνω Ροδινής, 
ΤΚ Ζήριας, ΔΕ Ερινεού, Δ. Αιγιαλείας, ΠΕ Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

(Α’ 97).
3. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156,) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13-08- 2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας’’ 
(Α’ 160)» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-5-2022 
(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-
2022 κοινή απόφαση του Υπουργού, του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού Γραμματέα 
Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Εξουσιοδότηση υπογραφής ’’Με εντολή Υπουργού’’ 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ’’Με εντο-
λή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και ’’Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών’’ 
του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασι-
κού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του 
Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρ-
μογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των 
Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 
σε αυτές» (Β’ 4528).

10. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, που προ-
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014.

11. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’  αρ.:
α) 160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις», β)97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή του 
άρθρου 36 του ν. 3698/2008» και την υπ’ αρ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 751

7795

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.25 17:02:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7796 Τεύχος Δ’ 751/25.09.2023

12. Την υπό στοιχεία Ζα/2663/22-08-1995 (Δ’ 678) από-
φαση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, του Περιφερει-
ακού Διευθυντή Αχαΐας, κατόπιν πυρκαγιάς, για έκταση 
εμβαδού 15.500 στρεμμάτων της στις θέσεις «Ροδινή, 
Χρούτσα κ.λπ.» ΤΚ Ζήριας, Ν. Αχαΐας.

13. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 185) 
όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του δεύτερου 
άρθρου (τροποποιήσεις-προσθήκες) του ν. 4462/2017 
(Α’ 39).

14. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο-δια-
ταγή του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 
εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

15. Το γεγονός ότι η εν λόγω έκταση στον Δασικό Χάρ-
τη που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 30653/25-2-2022 από-
φαση και με ΑΔΑ: ΨΝ1ΟΟΡ1Φ-ΗΑ7 αποτυπώνεται με 
κωδικό ΑΝ_ΠΑ (Αναδασωτέα_Πράξη Χαρακτηρισμού 
ως μη δασική).

16. Την υπ’ αρ. 12253/2171/21-02-2008 τελεσίδικη 
πράξη χαρακτηρισμού, με την οποία η εν λόγω έκταση 
χαρακτηρίστηκε ως μη δασική.

17. Την υπ’ αρ. 449521/11-08-2023 θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπό στοιχεία Ζα/2663/
22-08-1995 (Δ’ 678) απόφαση κήρυξης έκτασης ως ανα-
δασωτέας, του Περιφερειακού Διευθυντή Αχαΐας, για 
έκταση εμβαδού 3.332,15 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Ρίζες», περιφ. Άνω Ροδινής, ΤΚ Ζήριας, ΔΕ Ερινεού,
Δ. Αιγιαλείας, ΠΕ Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση 
των 15.500 στρεμμάτων. Η έκταση αυτή των 3.332,15 τ.μ.
αποτελείται από τα σημεία 1-2-3-….16-17-18-1 όπως 
αυτά απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διά-
γραμμα που συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 1:1000 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση, σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Ζα/2663/22-08-1995 απόφαση.

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση, σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία Ζα/2663/22-08-1995 απόφαση. 

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση, σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία Ζα/2663/22-08-1995 απόφαση. 

Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Ζα/2663/22-8-1995

(Δ’ 678) απόφαση.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7797Τεύχος Δ’ 751/25.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7798 Τεύχος Δ’ 751/25.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Σεπτεμβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. 497244 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ αρ. 24/28.1.2002 (Δ’ 185) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, λόγω 
πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 15.860,13 τ.μ.
στη θέση «Ζουμπούλι», Τ.Κ. Μεταμόρφωσης, Δ.Ε. 
Μολάων, Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του άρθρου 41 και την 

παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασί-
ας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» (Α’ 289).

2. Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών-
Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 159).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος,οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156), με το οποίο 
κυρώθηκε η από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν.  4915/2022 «Εθνικό 
Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, 
διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-
σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, 
διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δα-
σικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας ’’Ελλάδα 2.0’’, 
Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες δια-
τάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

7. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας’’ 
(Α’ 160)» (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25-
07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπ’ αρ. 70401/5167/06.07.2022 απόφαση «Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενι-
κής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-08-2022 (Β 4528) απόφαση περί εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» 
του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος 
της Γενικής Γραμματείας Δασών του ΥΠΕΝ, στους Προ-
ϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής της Γενικής Γραμματέας Δασών του ΥΠΕΝ και 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/
20-5-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία των Πε-
ριφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου» 
(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-
2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοι-
κητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρε-
σιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων 
της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώ-
θηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

13. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
με τις οποίες παρέχονται οδηγίες σχετικά με τις αναδα-
σωτέες εκτάσεις.

14. Την υπ’ αρ. απόφαση του Υφυπουργού Γεωργίας 
86004/1637/04-06-1987, με την οποία έγινε αποδεκτή η 
υπ’ αρ. 417/87 γνωμοδότηση της Συνέλευσης των Προ-
ϊσταμένων των Νομικών Διευθύνσεων, σχετικά με την 
άρση της κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

15. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Πε-
ριοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρ-
τημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/95099/5160/
12-10-2021 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Περί ανάκλησης αποφάσεων αναδασω-
τέων, εκτάσεων μη υπαγομένων στις προστατευτικές 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω συμπερίληψής 
τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα ευρύτερης ανα-
δασωτέας» (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7799Τεύχος Δ’ 751/25.09.2023

17. Την αίτηση του Χρίστου Παπαδάκη του Ιωάννη, 
κάτοικου Τ.Κ. Μεταμόρφωσης, Δ.Ε. Μολάων, του Δήμου 
Μονεμβασίας (αριθμός Πρωτοκόλλου Δασαρχείου Μο-
λάων 391421/2-11-2022), περί μερικής ανάκλησης Από-
φασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

18. Το υπ’ αρ. 237738/15-05-2023 έγγραφο-εισήγη-
ση του Δασαρχείου Μολάων, μετά της συνημμένης σε 
αυτό έκθεσης αυτοψίας (αριθμός πρωτοκόλλου ΔΥ/
15-05-2023), του Δασολόγου Γεωργίου Καραγιαννάκου, 
για εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 24/28-01-2022 (Δ’ 185) 
απόφασης του Γ.Γ.Π. Πελοποννήσου, από την οποία προ-
κύπτει ότι έκταση εμβαδού 18.450 στρεμμάτων, κηρύχτη-
κε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς. Η προτεινόμενη για 
ανάκληση έκταση, έχει εμβαδόν 15.860,13 τ.μ., με στοι-
χεία κορυφών (Α, Β, Γ…Ω, Α’, Β’, 12, 13, 14, 15, Ε’, Ζ’, Η’, Θ’, Ι’, 
3, 4, Σ’’, Α), ευρίσκεται στη θέση «Ζουμπούλι», εκτός ορίων 
οικισμού Τ.Κ. Μεταμόρφωσης, Δ.Ε. Μολάων, του Δήμου 
Μονεμβασίας, της Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας 
και απεικονίζεται στο από Ιούνιος 2018 τοπογραφικό δι-
άγραμμα του Κυριάκου Παπαδάκη Πολιτικού Μηχανικού, 
κλίμακας 1:1.000, με συντεταγμένες κορυφών στο σύ-
στημα ΕΓΣΑ ’87, αρμοδίως θεωρημένο από τον Δασάρχη 
Μολάων. Η έκταση στον αναμορφωθέντα, με την υπ’ αρ. 
35730/26-02-2021 απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. 
Λακωνίας, δασικό χάρτη, εμφανίζεται με την ένδειξη ΑΑ 
και την επιπλέον πληροφορία ΑΝ που σημαίνει ότι δεν 
αποτέλεσε και δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση σύμ-
φωνα με το άρθρο 13 παρ 2 ν. 3889/2010 και κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά κηρύχτηκε αναδασωτέα. 
Οι δασικοί χάρτες της Π.Ε. Λακωνίας κυρώθηκαν μερικώς 
με την υπ’ αρ. 320365/21-12-2017 (Δ’ 52) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. Στη συνέχεια θεωρήθηκε 
με την υπ’ αρ. 31371/19.2.2021 απόφαση της Διεύθυνσης 
Δασών Λακωνίας (ΑΔΑ: 6Δ9ΜΟΡ1Φ-ΔΣΥ), αναρτήθηκε 
με την υπ’ αρ. 35730/26-02-2021 απόφαση της Διεύθυν-
σης Δασών Λακωνίας, (ΑΔΑ: 6ΧΒ3ΟΡ1Φ-ΦΧΡ), σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 4685/2020 (Α’ 92) και τροποποιήθη-
κε με την ενσωμάτωση πρόδηλων σφαλμάτων, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 30287/24-02-2022 απόφαση της Διεύθυν-
σης Δασών Λακωνίας (ΑΔΑ: 9Σ55ΟΡΙΦ-ΜΧ8). Η έκταση 
απεικονίζεται σε απόσπασμα φύλλων χαρτών ΓΥΣ υπ’ αρ. 
7367-7 και 7377-1-1 κλίμακας 1:5.000.

19. Το υπ’ αρ. 294171/12-06-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Λακωνίας για την υποβολή φωτοερμη-
νείας της προτεινόμενης για άρση έκτασης.

20. Το υπ’ αρ. 332329/29-6-2023 έγγραφο-πρότα-

ση του Δασαρχείου Μολάων μετά της υπό στοιχεία 

Δ/Υ 29-6-2023 έκθεσης αυτοψίας του δασολόγου Γεωρ-

γίου Καραγιαννάκου ,η οποία εμπεριέχει έκθεση φωτο-

ερμηνείας.

21. Το υπ’ αρ. 427669/16-08-2023 έγγραφο του Δα-

σαρχείου Μολάων περί επανυποβολής τοπογραφικού 

διαγράμματος.

22. Το υπ’ αρ. 471337/06-09-2023 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Μολάων περί υποβολής τοπογραφικού διαγράμ-

ματος με ηλεκτρονική υπογραφή.

23. Την υπ’ αρ. 24/28-01-2002 απόφαση του Γ.Γ.Π.Π. 

(Δ’ 185) περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας στην 

δασικές θέσεις «Πακόγια, Μεγάλο Βουνό, Ρέμα Μά-

ριζας, Κάρκανος, Ρέμα Σάρας,» Δ.Δ. Ρειχιάς Δήμου 

Ζάρακος, «Αγία Μαρίνα, Βίγλιζα, Κοτρώνι» Δ.Δ. Μετα-

μόρφωσης, Δήμου Μολάων, και «Πεταλάς, Φουκριά» 

Δ.Δ. Συκιάς Δήμου Μολάων, του Νομού Λακωνίας, 

αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 24/28-1-2002 (Δ΄ 185) 

απόφαση του Γ. Γ. Π. Π περί κήρυξης έκτασης ως αναδα-

σωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 15.860,13 τ.μ., 

στη θέση «Ζουμπούλι», Τ.Κ. Μεταμόρφωσης, Δ.Ε. Μο-

λάων, Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας, διότι όπως 

προκύπτει από την πρόταση του Δασάρχη Μολάων, η 

έκταση στον αναμορφωθέντα δασικό χάρτη, με την 

υπ’ αρ. 35730/26-02-2021 απόφαση της Διεύθυνσης 

Δασών Π. Ε. Λακωνίας, εμφανίζεται με την ένδειξη ΑΑ. 

και την πληροφορία ΑΝ που σημαίνει ότι δεν αποτέλεσε 

και δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση σύμφωνα με 

την παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 3889/2010 και κατά 

πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά κηρύχτηκε 

αναδασωτέα. Η έκταση έχει εμβαδόν 15.860,13 τ.μ.,με 

στοιχεία κορυφών (Α, Β, Γ…Ω, Α’, Β’, 12, 13, 14, 15, Ε’, Ζ’, 

Η’, Θ’, Ι’, 3, 4, Σ’’, Α), ευρίσκεται στη θέση «Ζουμπούλι», 

εκτός ορίων οικισμού Τ.Κ. Μεταμόρφωσης, Δ.Ε. Μο-

λάων, του Δήμου Μονεμβασίας, της Περιφερειακής 

Ενότητας Λακωνίας και απεικονίζεται στο από Ιούνιος 

2018 τοπογραφικό διάγραμμα του Κυριάκου Παπαδά-

κη Πολιτικού Μηχανικού, κλίμακας 1:1.000, με συντε-

ταγμένες κορυφών στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87, αρμοδίως 

θεωρημένο από τον Δασάρχη Μολάων, αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσης.

Από την δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7800 Τεύχος Δ’ 751/25.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7801Τεύχος Δ’ 751/25.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7802 Τεύχος Δ’ 751/25.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σπάρτη, 19 Σεπτεμβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007512509230008*


